*Et in continenti, dicti syndici Barcinone, per organum magnifici Michaelis Çarrovira, dixerunt cesse ésser ver que per los syndichs de la ciutat de Barcelona, ni per ningú de aquells en particular, se haje fet ni procehit de fet en acte algú contra //64v// dits syndichs ni ciutat de Tortosa, com sie ver y cert que tots los procehiments y provisions fins assí fetes se són fetes concistorialment per lo present stament jurídicament junctament procehint, segons tenen de costum, ans bé és ver y cert que, quant alguns debats se són seguits, són estats procurats o moguts per part dels syndichs de dita ciutat de Tortosa voluntàriament, de hont se ha seguit impediment o impediments en lo discurs y progrés de la present Cort, en dany o injúria, axí en general com en particular, dels syndichs de la ciutat de Barcelona, dels quals proteste en son cars y loch haver-ne recors; *requerint*, etc.*

Et dictus Christoforus Gil de Villoro replicando predictis dixit: que denegades les coses ex adverso deduhides, està y persevera en lo protestat y discentit.

Exinde autem venit in dicto stamento promotor militaris refferens dictum stamentum militare cogitasse admodum convenire, pro bono publico Principatus ac Generalis eisdem, scriberetur deputatis mitterent memorialia agraviarum dicto Generali factorum et etiam ea de quibus fuerunt facte diverse embaxiate regie magestati et id quod ex eisdem resultavit; item ut preparent et transmittant ad presentem Curiam lo balans dicti Generalis; item etiam copia libri Constitutionum compilarum iuxta deliberationem

Curiarum elapsarum, cuius quidem libri fuerat iam transmissa copia regie magestati Madriti.

Et ibidem fuit paulo post relatum et deductum dicto stamento per promotorem ecclesiasticum.

65r// Et dictum stamentum causa discentimenti in eodem positi per syndicos Dertuse cum non posset progredi ad negotia pertractanda que per diversos offerebantur et representabantur in dicto stamento, syndici Dertuse amoverunt et amovere se dixerunt eorum discentimentum quo ad effectum tantum legendi et decretandi supplicationes presentatas per magnificum Michaellem Bastida, et peragendum aut determinandum super negotia seu recurso archidiaconi d'Oms, et super representatis in presenti stamento per stamentum ecclesiasticum et militare ut scribatur deputatis super deductis ac representantibus⁶⁴ per dicta alia stamenta, presentibus testibus Jacobo Rondo, portario, et Salvatore Mir, notario.

Et in continenti, amoto dicto discentimento, ad petitionem magnifici Michaelis Bastida, syndici civitatis Barcinone, fuerunt lecte et publicate due supplicationes oblate per dictum Bastida, et decretate prout continetur infra in presenti processu tradende per dictum Bastida, cui fuerunt restitute.

Et illico decrevit dictum stamentum quod scribatur deputatis ut transmittant ad presentem Curiam dictum librum Constitutionum compilatarum, item ut preparent et transmittant lo balans dicti Generalis, item et memoriale agravium et preiudiciorum dicto Generali illatorum et precipue ea de quibus fuerunt transmissi nuntii ad regiam magestatem, adherens se in his aliis stamentis; ac eisdem addendo, decrevit dictum stamentum ut dicti deputati transmittant librum seu copiam //65v// libri voccati Ferrando Paga sub bona, fideli ac secur custodia nec predicta aliquo modo diverti seu deperdi possit.

Fecerunt etiam relationem in dicto stamento ex post advocati eiusdem de eorum voto circa negotium seu recursum ad presentem Curiam iuxta votum seu scripturam votuum eiusdem continentem dicto stamento presentatum et lectum, que est tenoris huiusmodi:

[Que sie admès lo recors de l'ardiacha d'Oms]

Sia representat als braços que lo recors interposat per lo ardiacha d'Oms sia admès per la Cort *ad effectum tantum de quo supplicat*, ço és, que's veje per la Cort si lo dit ardiacha és agraviat ab lo manament de conferir-se a la ciutat de Barcelona, en la casa de la Deputació, y en cars aparega que dit ardiacha reste agraviat per dit manament sia desagraviat per la Cort. Altrament, parent no ésser agraviat, vaje dit ardiacha ha Barcelona hi's presente devant dels diputats conforme li és estat manat; y attès que de dit manament ha recorregut a la Cort y per dita Cort, posant lo negoci en consulta, li és estat admès dit recors no sia per dit manament exequutat en la pena de dos mil ducats ni altra. Entès emperò que, ans de totes coses, dit ardiacha d'Oms preste de nou cautió ydonea *cum fideiussoribus*, dins tres dies primer vinents, *de iudicato solvendo*, sens taxatió alguna de temps, no obstant lo termini de la visita fos acabat per Capítol de Cort, ans bé dure dita cautió tot lo temps durarà la visita.

Cui quidem voto doctorum adhesit et adherere //66r// dixit promotor stamenti militaris iam dictum suum stamentum militare, et quod ante omnia dictus archidiaconus d'Oms prestat cautionem supradictam.

64. *En lloc de representatis.*

Quibus auditis et intellectis, per dictum stamentum regale etiam adhesit et adherere se dixit et decrevit iam dicto stamento militari.

Deinceps vero venit in dicto stamento regali magnificus Joannes Burguès y de So deducens quod cum post electionem de sua persona factam per stamentum militare in unum ex habilitatoribus dicti stamenti renunciaverat dictum officium habilitatoris, propter aliquas altercationes in dicto stamento motas, que cum non subsisterant ut pretendebatur miserat Barcinone ad supplicandum dominos deputatos ut sibi seu procuratori suo fidem seu instrumentum facerant de contentis in supplicatione eisdem presentata et in litteris dicta de causa sibi traditis et in eisdem inserta, quas quidem litteras in presenti processu inseri peccit et supplicavit ut omnes intelligerent ut si ipse renunciaverat renuntiationem ipsam fecerat ut ne impediatur ambaxiata facienda per tria stamenta sue regie magestati pro supplicationibus habilitatorum eidem presentandis, quarum quidem litterarum tenor sequitur per hec verba: